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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 40/T/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: Ptyty styropianowe Polmar
Dach Podtoga Super EPS EN 13163-T2-L3-W3-Sb5-P10-BS125-CS(10)80-DS(N)5-DS(70,-)2-DLT(1)5-
TR100 o grubosci 100 mm

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Mazowiecki Wojewodzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego w Warszawie, ul. Czeresniowa 98, 02-456 Warszawa

A. Oznaczenie probki
1

10.

11.
12

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy:

Siedziba:

,SUPERHOBBY MARKET BUDOWLANY” Sp. z 0.0., Al. Krakowska 102, 02-180 Warszawa
Miejsce pobrania:

Market OBI Ostroteka (Market 060), ul. Gen. A.E.Fieldorfa ,Nila” 32, 07-410 Ostroteka

Data pobrania proébki: 9 lutego 2018 r; nr protokotu pobrania prébki: 2
Data dostarczenia probki: 13 lutego 2018 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

Oznaczenie producenta: Swisspor Polska Sp. z 0.0., ul. Kroczymiech 2, 32-500 Chrzanow; Zaktad
produkcyjny: ul. Mickiewicza 56, 83-130 Pelplin

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 19/10/2017

Termin trwatos$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

Okres$lenie sposobu opakowania probki: Probke w oryginalnym opakowaniu producenta
zabezpieczono folig, taSmami z nadrukiem Wojewodzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w

Warszawie, przyklejono naklejki z napisem ,Probka wyrobu budowlanego”, ponadto zabezpieczono
wyréb plombami holograficznymi o nr. WINB - 00080, WINB-00081.

Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke:
Brak danych — Art. 16 ust. 2a ustawy o wyrobach budowlanych

Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki: 1 opakowanie (6 sztuk ptyt)

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

Rozporzgdzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U.
2015 r., poz. 2332)

Art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz.U. z
2016 r. poz. 1570).

Data przeprowadzenia badania: 15 — 22 lutego 2018 r.

Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytacznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan mogg by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty ofrzymania
niniejszego sprawozdania.
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B. Woyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

Sprawdzenie wspélczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10C —

procedura badawcza weditug PN-EN 12667:2002 WifaSciwosci cieplne materiatow i wyrobéw
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonietej pfyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i Srednim oporze cieplnym
— badania wykonano na prébkach przygotowanych wedtug PN-EN 12939:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i

wyrobéw budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia

cieplnego — Grube wyroby o duzym i $érednim oporze cieplnym
— probki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03
— gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
— grubo$é nominalna prébki: 100 mm
— data wykonania badania: 15 - 22 lutego 2018 r.

3 : przeliczeniov_vy przeliczeniowy
gruboét_: wspolczynnik opér wspéiczynn!k opér cieplny dia
nr prébki bad’angj prze\n-rodzenla cieplny : przewodzenla’ - grubosci
probki ciepfa 2 ciepta dla grubosci ; 2
[mm] [W/mK] [medscvel nominalnej peny paine)
[W/mK] il
1 98,019 0,0383 2,56 0,0383 2,61
2 98,288 0,0382 2,57 0,0382 2,61
3 98,198 0,0383 2,56 0,0384 2,61
4 98,317 0,0383 2,57 0,0383 2,61
wartos¢ srednia 0,0383 2,57 0,0383 2,61
odchylenie standardowe 0,0001 0,01 0,0001 0,00
niepewnosc¢ rozszerzona 0,0011 0,07 0,0011 0,07
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegodtowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie wytrzymalosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreé$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— klimatyzowanie prébek: 6h w (23+5) C; warunki badania: 22,8 'C
— data wykonania badania: 20 lutego 2018 .

: : 5 A : odchylenie niepewnosé
nr probki wm{n;rrr%robek wytr?zpmae]:losc wartc[bﬁgjlrednla standayrdowe rozgzerzona
[kPa] [kPa]
1 157,5
2 300x150x50 164,7 167,7 6,8 15,0
3 151,0
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 3,20.

Szczegolowe wyniki badarn przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badar.

3. Sprawdzenie naprezen Sciskajacych przy 10% odksztatceniu — procedura badawcza wedtug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy
Sciskaniu
— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
— rodzaj wykoriczenia powierzchni: szlifowanie
- warunki badania: 23,1 'C / 29 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 20 lutego 2018 r.

&t wymiar prébek | wynik badania v'vartoéé odchylenle eReanan.
nr probki [mm] [kPa] Srednia standardowe rozszerzona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 89,9
2 100x100x100 88,1 87,4 29 7,7
3 84,3
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspdtczynniku rozszerzenia k = 4,30.
Szczegdlowe wyniki badar przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badan.
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Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania probki wyrobu
budowlanego/prébki-kentrolnejwyrobu-budowlanego”:
badana cecha Viarose wynik badania kryterium oceny ocena

deklarowana

wspoétczynnik

wyrob nie spetnia

wynik badania
jest zgodny z

glrzev:og zgniia BiE{a AD\; /?1;?(38 A+0,44-5; = 0,038 wymagan gdy: deklarowang
agru losp Ap <A+044-5, wiasciwoscig
WIEARHASIRET uzytkowag wyrobu
wynik badania
. wyrob nie spetnia jest zgodny z
opog ciepiny diI:alne' Ro _K?VSD Rpean — 0,44 - Sz = 2,61 wymagan gdy: deklarowana
SERR=Ch I ! kX Rp > Rpean — 0,44 - Sp wiasciwoscig
uzytkowa wyrobu
wyréb nie spetnia v.vymk badania
;i ; : jest zgodny z
wytrzymatos¢ na BS125 wymagan gdy wynik
: - 157,7 kPa A ! deklarowang
zginanie (=125 kPa) _t?adanla j_est mniejszy wiasciwoscia
niz warto$¢ deklarowana uzytkowa
wyréb nie spetnia wimikbadani
e doRae | osom | gy, | wmasnowwnk | SR
; (2 80 kPa) ’ badania jest mniejszy . ;
odksztatceniu it warttsE-deKEowEhE wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktore mogty wptyna¢ na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzgdzono w

Podpis przeprowa
badanie

dzajacego

trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sporzgdzono—w—postaci

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

o

Anna Dgbrowska

Sprawozdanie z badan nr 40/T/2018
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